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I dette blad kommer kun referatet fra eventdagen og fra generalforsamlingen, som besty-
relsen efter generalforsamlingsbeslutning er forpligtet til at sende ud, også selv om der er 
gået 3 måneder. Mange af os har dog været sammen til eventdagen, som blev en kæmpe 
succes. Vi var begunstiget af et fantastisk vejr, og ca. 125 personer mødte op og havde 
en rigtig god dag. Nu går der så et stykke tid inden bestyrelsen byder ind igen, formentlig 
først til vores julehygge. Dagen vil blive annonceret senere. 
Fjernevarmeprojektet har vi ikke hørt fra, men vi jo også blevet gjort bekendt med, at pa-
pirdelen tager lige så lang tid som implementeringen. Når information tilgår foreningen, så 
skal i nok blive orienteret. 
Letbanen hører vi heller ikke noget til. Efter sigende kan det blive enten en pige eller en 
dreng. Næstformanden og jeg har i anden anledning været i Berlin, hvor vi havde lejlighed 
til at se en letbane. Den var meget støjsvag, og det er da positivt. 
Der arbejdes overalt på det nye spor til Ringsted, og jeg synes det er sjovt at følge bygge-
riet. Bestyrelsen følger projektet, og vi har planer om at lave en "åstedsforretning", det vil 
sige et besøg på byggepladsen (når der bliver lidt mere at se på), hvis vi så kunne få en 
ingeniør til at holde et lille foredrag omkring besværlighederne og ingeniørkunsten. 
Der arbejdes nu med omskrivningen af vedtægterne, og de ventes klar til godkendelse på 
næste generalforsamling. 
 
På bestyrelsens vegne vil jeg ønske alle en rigtig god sommer. Og husk at tage jeres for-
holdsregler her i sommertiden, ikke mindst når metrologerne varsler skybrud. 
 
 

 Claus Hoffmann 

 Formand 
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 FAMILIEDAG I GRUNDEJERFORENINGEN 
 
Foreningens bestyrelse besluttede at holde en rigtig familiedag i 2013 for alle medlem-
merne af grundejerforeningen. På trods af en lang tilmeldingsfrist, kom der i starten fak-
tisk ingen tilmeldinger, hvilket gjorde os lidt nervøse, da vi havde regnet med minimum 
100 deltagere for at det kunne køre rundt. Men stort set på allersidste tilmeldingsdag, 
væltede det ind med tilmeldinger, så pludselig var det med en helt anderledes positiv 
stemning, at vi kunne glæde os til dagen.  
  
Så lørdag d. 1 juni holdt grundejerforeningen en eventdag med 130 tilmeldte og 50 per-
soner til vinsmagningen. Det var virkeligt en eventdag med loppemarked, besøg fra 
Avedøre spildevandscenter og Vestegnens Brandvæsen, der velvilligt viste os deres kø-
retøjer og alt brandslukningsudstyret. Deltagerne medbragte højt humør, der ikke blev 
mindre af højt solskin, formodentlig årets bedste sommerdag (utroligt heldigt, da der i 
hele ugen op til, og også dagen efter, var overskyet, gråt og køligt). Børnene fik hygget 
sig med snobrødsbagning, hoppepude, skattejagt og et telt, hvor de kunne sidde og 
tegne og hygge sig med deres forældre. Dagen blev sluttet af med en vinsmagning, hvor 
Remy Daminovski fra Remy wine på underfundig og utrolig underholdende måde fik bun-
det en god historie op omkring alt den vin, vi fik smagt.  
  
Jeg vil gerne rette en stor tak til alle dem, der bidrog til det vellykkede arrangement: 
Remy for vinarrangementet og lån af telt m.v., Kim for at stille op med hans politimotorcy-
kel, Allan for de fine gaver fra hans firma Magdahl glas og byg, Vestegnens brandvæsen 
for at give os en god oplevelse, Avedøre spildevandscenter for at stille op med en flot ud-
stillingsvogn og til alle jer, der støvsugede kælder og kvist for loppefund. Og sidst, men 
ikke mindst, en stort tak til resten af grundejerforeningens bestyrelsesmedlemmer, og de-
res fruer for en kæmpe indsats på dagen, uden hvilket det ikke var gået.  
Vi fik allerede på dagen nogle rigtig søde og positive tilbagemeldinger. Men er det noget 
vi skal gøre igen. Hvad syntes du? Giv os dit syn på disse arrangementer, hvad enten du 
deltog eller ej. Måske kender du nogen, der kunne gøre en næste gang festlig med et 
indslag, en bod etc. Brug nogle minutter og skriv til undertegnede 
på event@hindberg.com. Ris eller ros, ordet er frit, arrangementskoordinatoren har tyk 
hud og alle input bliver modtaget med tak. 
 
  

Jørgen Hindberg 
Arrangementskoordinator 

https://mail.tdc.dk/compose.cgi?to=event@hindberg.com
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Se flere billeder fra eventdagen på www.bakkegaardvest.dk 
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REFERAT FRA GENERALFORSAMLINGEN 2013 

Generalforsamling i Grundejerforeningen Bakkegård Vest 2013. 
Onsdag den 20. marts 2013 i teatersalen på Brøndbyvester Skole. 

 

1. Valg af dirigent. 
Formanden foreslog Holger Buch, der på bedste vis i mange år har påtaget sig jobbet, 
og der var da heller ikke andre forslag. Holger Buch blev valgt, takkede for valget og kon-
staterede at generalforsamlingen med udsendelse af blad med indkaldelse, var lovligt 
indvarslet, og han gav herefter ordet til formanden for afgivelse af beretning. 
  
2. Formandens beretning. 
 
På bestyrelsens vegne vil jeg gerne byde jer velkommen til den årlige generalforsamling. 
Vi har igen fået lov til at låne teatersalen, og dermed følger de sædvanlige forpligtigelser. 
I skal orienteres om flugtvejene, toiletforhold og om det nok så bekendte rygeforbud i 
kommunens bygninger. Jeg skal så også lave en brandlog, som skal udleveres, hvis vi 
skulle få et kontrolbesøg af brandmyndighederne. Og det var så var formalia omkring ud-
lånet. 
 
Vi glædes i bestyrelsen, når I støtter op omkring de arrangementer vi laver. Og det gør I 
så nu med et fremmøde på 66. Så snart vi har gennemført generalforsamlingen, tager vi 
hul på den sociale del, og det attraktive smørrebrød hentes ind. Så overtager arrange-
mentskoordinatoren og hygger lidt omkring jer. 
 
Hvis nogen ønsker noget at drikke under generalforsamlingen, så er det nu. Og så går vi 
i gang. 
 
På sidste års generalforsamling var der ingen i bestyrelsen, der ikke ønskede at genop-
stille. Der var heller ingen øvrige medlemmer, der ville opstille. Så i genvalgte bestyrel-
sen, og den konstituerede som I kender den fra bagsiden af foreningens blad. 
  
Udvalget der dannede hjemmesiden er ikke længere aktivt, idet arbejdet er gjort. Tilbage 
står så ”kun” løbende a jour føring, som redaktøren tager sig af. 
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I mit udvalg omkring udfærdigelse af nye vedtægter fik vi sendt vores konsulent til forvalt-
ningen, og vi bad om et møde. Vi fik at vide, at det først kunne blive efter sommerferien. 
Da vi så ikke havde hørt noget i måneder, ringede jeg til sagsbehandleren for at få fast-
lagt en dato. Det fik vi ikke. Tilbage står så at vi står med en sag, der ligner en død sild. 
Udvalget vil imidlertid gøre arbejdet færdigt, således at det moderniseres, ikke relevante 
ting tages ud, og så har jeg en ide om at udvide bestyrelsen med en redaktør/IT-mand, 
der vælges på generalforsamlingen. Det kan I få lov til at godkende eller forkaste ved 
næste års generalforsamling, hvor nye vedtægter fremlægges. 
  
Dong har rodet færdigt i vort område, så da bestyrelsen ikke har fået henvendelser om 
manglende færdiggørelse, anser bestyrelsen sagen om jordlægning af kabler og ny be-
lysning som afsluttet. 
  
Det attraktive julearrangement hos Jørgen og Johnny var fortsat godt besøgt, så det kal-
der vi snart en tradition. Hvis der er spørgsmål til nogle af arrangementerne eller gode 
forslag, så kan arrangementskoordinator Jøren svare, når beretningen skal bedømmes. 
Tømreren vil egentlig gerne frasige sig ansvaret for at afholde fastelavn. Det må han 
bare ikke for fru Marianne, og det skal hun have tak for. I år gik det som sædvanligt godt, 
og de tager foreløbigt et år mere, med få justeringer. De mindste børn vær længe om at 
slå tønden ned, så de store blev noget utålmodige. Resten af tønderne gav efter alt for 
hurtigt. Så Flemming vil prøve at lave om på disse forhold, så det går hurtigt for de mind-
ste, og omvendt for resten. Det er formentlig et spørgsmål om, at vi betaler lidt mere for 
nogle kvalitetstønder. 
  
Letbanen er noget, der kommer til at påvirke os, hvis den bliver endeligt vedtaget. Ka-
spersen har nøje fulgt projektet fra dets start. Bestyrelsen har tænkt sig fortsat at følge 
projektet, til det bliver gennemført, eller det går i sin mor. Derfor vil status løbende blive 
beskrevet i bladet og opdateret på hjemmesiden. Spørgsmål hertil kan stilles til Kasper-
sen. 
  
Det nye spor til Ringsted kommer ikke til at berøre os direkte, men jeg synes allerede nu, 
at det er spændende at gå en tur og se på byggeriet, som nu kun bliver mere og mere 
intenst. Carsten er bestyrelsens mand på sagen, og også han vil sørge for løbende infor-
mation i blad og på hjemmesiden. Spørgsmål herom kan rettes til Carsten. 
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Carsten fandt i årets løb en artikel om hvilket råderum en bestyrelse i f.eks. en grundejer-
forening har. Min juridiske kontakt meldte ikke positivt tilbage mht. at bedømme sagen 
for mig. Så den er givet til den advokat vi brugte til udarbejdelse af rapporten omkring de 
overgroede haver. Den afventer vi stadig svar på. 
  
Hvad der også kommer til at berøre mange medlemmer kan blive fjernvarmen. jeg var 
indkaldt til et orienterende møde af Franz Hansen i mandags, men jeg kunne desværre 
ikke deltage, da jeg var arbejdsmæssigt forhindret. Franz er her i dag, og har lovet at 
give generalforsamlingen en orientering om status på projektet. Hvor står vi i dag? Det vil 
ske, når beretningen er vedtaget. 
  
Efter en debat om fjernvarmen vil arrangementskoordinatoren agitere for sin event dag 
lørdag den 1. juni. 
  
Og hermed vil jeg overgive beretningen til forsamlingen. 
 
 
Der var flere der havde fået det indtryk at Letbanen var vedtaget. 
Kaspersen kunne sige at det er den ikke. Efter en evt. vedtagelse i kommunerne skal 
projektet underkastes en VVM undersøgelse, VVM står for vurdering af virkning på mil-
jøet, og herefter skal projektet i offentlig høring i en periode, hvor der er muligheder for at 
gøre indsigelser mod projektet.  
Kaspersen læste op fra Kommunens hjemmeside om Letbanen hvor denne tillægges 
stor betydning for vækst og økonomi. 
Det er utopi at tro at mange passagerer på en Letbane skulle påvirke væksten i området. 
Man kender det trafikale behov, der er meget begrænset. På hele Letbanens forløb har 
vi busserne 300S og 330E, der med rigelig kapacitet har vist, at de dækker behovet for 
de rejsende der er henvist til kollektiv transport.  
Vi har i Brøndby 13 buslinier med i alt 70 stoppesteder, deraf har Bus 300S 8 stoppeste-
der. En letbane ville få sølle 2 efter de sidste reduktioner i projektet. Efter disse ændrin-
ger kører letbanen ikke en strækning på Park Alle igennem Kirkebjerg Torv, så busserne 
betjener Brøndbyborgere bedre end letbanen. De stoppesteder der er tilbage er er på 
Ringvejen ved Park Alle og ved Vallensbækvej. 
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Dropper man letbaneprojektet beholder vi busstoppestedet ved Knudslundvej, vi undgår 
ekspropriation af vores baghaver, vi får bedre plads til den eksisterende trafik på  
Ringvejen, hvor letbanen især ved lyskryds vil hæmme biltrafikken. 
Vi vil slippe for 7 års byggerod på Ringvejen. 
Vi slipper for at skulle betale til en anlægsudgift, der nu lyder på 5,2 milliarder kr. og det 
er ikke småpenge. 
Man har i flere år ikke haft et stigende antal passagerer på buslinie 300S, det viser tyde-
ligt at der ikke er noget behov for en letbane, der er heller ikke nogen tendens til træng-
selsproblemer på Ringvejen, den gennemkørende pendlertrafik kører typisk  
Motorringvejen. 
Trafikken på Ringvejen er lokaltrafik, der afvikles bedre uden en dyr og pladskrævende 
letbane. 
Al fornuft taler for at droppe Letbaneprojektet. 
 
Holger Buch gav herefter ordet til Franz Hansen for en orientering om kommunens  
varmeforsyning og fjernvarmeforsyningens stade. 
Franz Hansen, der er driftsleder for Brøndby Fjernvarme, kunne berette at kommunens 
Varmeplan er fra 1984 og ikke revideret siden. 
Energiforsyningen, Co2 problematikken og den almindelige indstilling til brug af fossile 
brændstoffer var medvirkende årsager til at kommunalbestyrelsen i maj 2011 traf beslut-
ning om at få udarbejdet en revideret varme- og energiplan. 
Langt den største del af kommunen er forsynet med fjernvarme. 
En udvidelse af fjernvarmeforsyningen betragtes som den mest samfundsøkonomiske 
måde at reducere udledninger og kommunen har gode muligheder for at øge fjernvar-
men dels ved at få de sidste potentielle kunder med i eksisterende fjernvarmeområder og 
ved konvertering af naturgasforsynede områder til fjernvarme. 
Konvertering af industriområdet Ragnæsminde og området Brøndbylund fra naturgas til 
fjernvarme er allerede under gennemførelse. 
Bakkegård Vest er en del af det naturgasforsynede område som varmeplanmæssigt be-
tegnes som Vesterled. 
Den rundspørgeundersøgelse, om interesse for konvertering til fjernvarme, der blev fore-
taget sidste år, gav ikke det resultat på ca. 50% som Brøndby Fjernvarme havde ønsket 
for at starte ledningsanlægget. 
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Som en løsning på de økonomiske problemer undersøges muligheden for opdeling af 
fjernvarmen således at eksisterende kunder ikke belastes af de store udgifter til nye an-
læg og samtidig søges etableret gunstige lånebetingelser i VEKS for de nye kunder. 
Franz nævnte at han havde iagttaget en større interesse for fjernvarmen hvor ejen-
domme havde skiftet ejer, men gav endeligt udtryk for at han var modstander af eventuel 
tvangsmæssig konvertering til fjernvarmen.  
 
Holger gav herefter ordet til Jørgen Hindberg. 
Jørgen fortalte om planerne for en eventdag, der holdes lørdag d. 1 juni på pladsen ved 
Lerager for enden af Muldager. Der bliver alskens underholdning, loppemarked og en 
udstillingsvogn fra Avedøre Spildevandscenter hvor man kan få gode råd om hvordan 
man privat kan afbøde virkninger af monsterregn. 
 
Claus supplerede sin beretning med bemærkning om overgroede haver, hvor der er op-
nået forbedringer, men hvor der stadigvæk er tilfælde hvor kun et ejerskifte ser ud til at 
kunne løse problemerne. 
Dette affødte klager over de høje popler på Taster Vines jordvold, der skygger langt ind i 
haverne vest for Folemarksvej. 
Claus kunne berette at foreningen for mange år siden havde skrevet og bedt Taster Vine 
om for godt naboskab at fælde eller styne poplerne, velvidende at vi ikke kunne stille 
krav. Taster Vine svarede at i så fald skulle vi betale deres udgifter. 
(Det siges at gamle popler bliver syge, så nu må vi vente og være klar med erstatnings-
krav når poplerne vælter ind over vore haver.) 
Der var ikke flere bemærkninger til formandens beretning som Holger Buch herefter 
kunne betragte som godkendt, 
 
3. Regnskab 2012 / Budget 2013. 
 
Kasserer John Brinch gennemgik regnskabet for 2012, det godkendtes uden bemærknin-
ger. 
Dernæst gennemgik han forslaget til budget for 2013, det godkendtes ligeledes uden be-
mærkninger. 
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4. Valg. 
 
a) kasserer 
b) 2 bestyrelsesmedlemmer 
c) 2 suppleanter 
 
Kasserer John Brinch var villig til genvalg og blev valgt uden modkandidater. 
Bestyrelsesmedlemmerne Carsten Enstrøm og Jørgen Hindberg valgtes begge også 
uden modkandidater. 
Suppleanterne Flemming Hersig og Johnny Skjelmose genvalgtes begge som supplean-
ter uden modkandidater. 
 
5. Indkomne forslag. 
 
Der var ikke indkommet forslag. 
 
6. Eventuelt. 
Vores næstformand Carsten Enstrøm rejste sig og med overrækkelse af en erkendtlig-
hed ønskede han Claus tillykke med 25 år som formand for Bakkegård Vest og på besty-
relsen og medlemmernes vegne takkede han Claus for det store engagement han havde 
vist ved løsning af de mange opgaver han havde påtaget sig og løst for foreningen igen-
nem de mange år, her skal særligt fremhæves hans indsats for etablering af kabel tv net-
tet. 
 
Der var endelig klage over placering af det skilt der på Kirkebjerg Alle forbyder gennem-
kørsel af lastvogne på Kirkebakken. Det blev påstået at det blev overset på grund af en 
uheldig placering. 
Claus lovede at se på forholdene. 
Efter at der ikke var flere der ønskede ordet afsluttede Holger Buch generalforsamlingen 
og takkede for god ro og orden. 
Claus takkede Holger Buch for god ledelse og bød endeligt på foreningens traktement. 
 
 
 
 

Claus Hoffmann Gunnar Kaspersen 
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HAVEREDSKABER 
 
Foreningen råder over følgende redskaber, der udlånes til medlemmerne efter aftale. 
 
Vest for Ringvejen: Øst for Ringvejen: 
Hos Claus Hoffmann Hos John Brinch 
Folemarksvej 46 Kirkebakken 48 
 
- Lang stige 6m - Kort stige 3m 
- Rensesplit - Rensesplit 
- Kloakrenser - Kloakrenser 
- Drænspade - Drænspade 
- Sneglebor - Sneglebor 
- Brændekløver - Murertrillebør 
- Ukrudtsbrænder med gasflaske 
  udlånes mod depositum på 100 kr. 
  (Der skal ikke betales for gas) 
- Vertikalskærer udlånes mod depositum 
  på 100 kr. 
 
Hos Flemming Hersig   
Folemarksvej 47 
 
- Pladevibrator og fliseklipper 
Udlånes mod depositum på 200 kr. 
 
Hos Gunnar Kaspersen   
Folemarksvej 97 
 
- Højtryksspuler udlånes mod depositum på 100 kr., som refunderes ved ubeskadiget  
tilbagelevering. 
Til højtryksspuleren har foreningen anskaffet rørrenser, tagrenser og terrasserenser, med 
sidstnævnte undgår man på bekvem måde at få sprøjtet omgivelserne til. 
- Grensav på langt skaft 
 

Alle redskaber er gratis til udlån blandt foreningens medlemmer mod kvittering.  
Redskaberne SKAL leveres tilbage hurtigst muligt, og senest 8 dage efter lån. Redskaberne 
må IKKE videre udlånes eller overgives til andre i eller uden for foreningen. 
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BESTYRELSEN I BAKKEGÅRD VEST 
MARTS 2013 

 
Formand: Claus Hoffmann    Næstformand: Carsten Enstrøm 
 Folemarksvej 46   Kirkebakken 16 
 43 96 42 70  43 45 11 05 
  clauserikhoffmann@hotmail.com           mariann.carsten@gmail.com 
 
Kasserer: John Brinch        Sekretær: Gunnar Kaspersen 
 Kirkebakken 48   Folemarksvej 97 
 43 45 84 55  43 96 48 87 
 brinch@youmail.dk  lg.kaspersen@kabelmail.dk 
 
Arrangements- Jørgen Hindberg 
koordinator: Muldager 20 
 43 45 45 51 
 j@hindberg.com 
 
Suppleant: Flemming Hersig      Suppleant:  Johnny Skjelmose 
 Folemarksvej 47  Muldager 22 
 43 63 94 99  51 59 33 34 
 flemming@bmt-byg.dk skjelmose@webspeed.dk 
 

 
Bank: Nordea Konto: 2277  6263 670157 
 Hovedvejen 110 Konto:    2277  7553 668896 
 2600 Glostrup 
 

 
Redaktør: Mike Lyngaa 
 Folemarksvej 42 
 29 48 26 27 
 mike@lyngaa.de 
 
Bladet kan også læses på www.bakkegaardvest.dk 
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Bestyrelsen ønsker 

alle en god sommer 

 

 


